AN. DCCLXIV. Paulus Papa  
complura Sanctorum corpora in sub-  
urbanis, per Longobardos vastatis, ce-  
rta religiose transtulit in Urbem: cum  
Pipino igitur petente quadam ex Ur-  
be translata sunt in Gallias regiâ pom-  
pâ.

Nimi-

Nimirum, quos Oriens Sanctos persequeretur, colit impensius Occidens.

AN. DCCLXV. Imperator reuocatur ab exilio S. Stephanum, quod miraculis Sacrarum cultum imaginum comprobaret.

Nam exco preces, pro sui reluminatione ab eo petenti, ait; Si habes fidem Dei, eiusque imaginem colis, respice. Et respexit videns.

Idem prænobilem puerum, ab demone infestum, fufis ante Christi & B. Virginis imagines precibus solis, ab infestiore genio liberauit.

Idem militem ex gibbo incuruum, imaginem ex iussu veneratum restituit rectum.

Id quod dum prædicat commilitonibus vt idololatra accusatus traditur Copronymo.

A quo victus blandicijs execratur imagines.

In præmium Centurio factus additum sibi in equum conscensurus ab hoc deijcitur humi, pedibusque furentis obteritur.

Quò efferatior Cæsar Sanctum Stephanum compingit in tetrum carcerem.

*An, quærit, & quo modo pingi S. Trinitas possit?*

At ille è vestigio mendicat obulum, exhibitoque ait: Cuius imago hæc?

Ferresne proculcari eam?

At tu Christi, ac Deiparæ conculcas imagines sacras; quid peccem ego tuam pessundans?

Simulque pessundabat. In carcerem abreptus ait: Hæc requies mea in sæculum. &c.

Tyrannus edicto iubet ab omnibus toto imperio excipi iuramentum de non colendis imaginibus; detrectantesque varijs tormentis enecari.

ANNO DCCLXVI. Imperator cogit monachos singulos singulas monachas ad manum ducere per Hyppodromum; & ecce vindictam: Classis eius magna disperijt eodem temporis articulo per sæuam tempestatem. Idem circumferri Lipsana reliquiarum curat in ludibrium.

Chalcedone S. Euphemie reliquie flammis exuri à Persis nequierunt in arca lignea conditæ: tempore Heraclij Constantinopolim translatae & diu spirarunt odorem, & emanabant vnguentum salutare.

Iam vero ab Copronymo in altum proiectæ procul ad nauigantium proas adnatans arca recipitur; continuo receptam lux circūstat, daturque Episcopo in Lemno insula: cui apparens S. Euphemia dissuadet isthic sese detineri, sed vrbi Bizantinæ deberi. Interim feruet persecutio iconoclastica, quæ illustri multos coronat martyrio, cum non raro miraculo.

ANNO DCCLXVII. Sedes Romæ vacat mortuo Paulo: quòd Dux Nepefinus fratrem suum laicum Constantinum intrassisset, & Prænestinum Episcopum coegisset ad inaugurationem intrusi.

Cuius tamen dextera haud multò post exaruit, vt indigno imposita.

S. Stephano carcerem psalmorum

cop.

concentu in monasterium vertente, fu-  
rens Copronymus eum capite plectit;  
lictor iplo in istu à dæmone arreptus  
cum furia exhalat animam, &c.

ANNO DCCLIX. Antipapâ fuga-  
to Clerus eligit Stephanum III. simul  
decernit, ex solo Cardinalium Colle-  
gio Papam eligi oportere intrusionib.  
cauendis.

ANNO DCCLXX. In Concilio  
Wormatiensi præsentem Carolum Ma-  
gnum exorarunt Patres, ne Clerus ad  
bellum ineundum, nec ad exactiones  
cogeretur; sed solis intentier Diuinis  
vacaret.

Recitaridem solennem formulam  
Ostertorij istam: *Facit scripturam de ipsis  
rebus, quas DEO dat, & eam supra altare te-  
nens dicit; Offero Deo, & dedico omnes res,  
quæ in hac chartula tenentur inserta, pro re-  
missione peccatorum meorum, ac parentum,  
& filiorum. &c. ad seruiendum ex his Deo in  
Sacrificiis, Missarumque solennijs, oratio-  
nibus, luminarijs, pauperum ac Clericorum  
alimonijs, & ceteris diuinis cultibus, atque  
illius Ecclesie utilitatibus.*

*Si quis eas inde, (quod fieri nullatenus  
credo) abstulerit; sub pœna sacrilegij ex hoc  
Domino Deo, cui eas offero atque dedico, stri-  
ctissimas reddat rationes.*

Copronymus omnes toto Oriente  
monachos monachasq; contrahit Con-  
stantinopolim edicit ipse: Qui nobis  
obedire volet, candidâ se amiciat; hac  
hora vxorē ducat; aut cæcatus exulet.  
Deficiuntque multi.

ANNO DCCLXXI. Continuò mo-  
nasteria subhastat, libros monasticos,  
liptanaque sacra dat rogo.

Carolus Magnus anno 770. ducit

Berbam Desiderij Longobardorū Re-  
gis filiam, repugnante Papa, ac anathe-  
ma fulminante: at hoc eam anno repu-  
diat, cum graui (scandalo Imperij) & or-  
bis.

Ea verò fit monacha Corbeia, & vi-  
tâ miraculisque Sancta.

*Reliquia S. Huberti, sexto decimo post  
obitum anno, eleuantur, corpore inte-  
gro, absque vilo vitio; situae, ac n. in sic  
fragrante: ijs rite adoratis, ornatijq; flens  
Carolomannus diem obit.*

AN. DCCLXXII. Desiderius omni  
vi petit Papam, vrbesque Romanas ra-  
pit: Carolo interim Saxones præli-  
is multis atterente.

Aliquando exercitus eius in longa  
siccitate laborabat siti; nec desisterat  
tamen ab idoli demolitione; & ecce, de  
repentē torrens quæ ebullit tam diu,  
donec idolum cum fano euertissent, ita  
refocillati.

AN. DCCLXXIII. Desiderius ad  
iteratam Vrbis obsidionem ducturus  
exercitum, spernit quidem & deheran-  
tem, & deprecantem Papam: ac telum  
excommunicationis intentantem fu-  
git.

Mittit ad Carolum, mentiens se om-  
nia restituisse Papæ: ac inuocatus in au-  
xilium Carolus adest; solo nominis ter-  
rore fugat Longobardos; vrbesq; pon-  
tificias reciperat.